
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO  
 
N.  46 Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Variante generale VS al P.R.G.C. – Controdeduzioni alle osservazioni regionali e 
rielaborazione elaborati – Affidamento incarico 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno cinque del mese di marzo dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che la Regione Piemonte Assessorato Urbanistica e Programmazione territoriale con 
nota in data 18.12.2012 prot. N. 40657 pervenuta in data 27.12.2012, ha trasmesso osservazioni alla 
Variante Generale VS 2009 al PRGC, adottata con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 
18.02.2012 integrata con deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 30.08.2012; 

 
   Che con tale nota ha disposto che l’Amministrazione Comunale provveda, con apposito atto 

deliberativo, ad adottare le proprie puntuali determinazioni in merito alle osservazioni regionali 
procedendo, in conformità ai disposti di cui all’art.15 c.15 della L.R. 56/1977 e smi, alla 
rielaborazione complessiva della variante ed alla ripubblicazione delle parti modificate.  

 
   Che con il citato atto deliberativo l’Amministrazione Comunale dovrà inoltre rispondere, in 

collaborazione con l’Organo Tecnico Regionale, a norma dell’art.15 c.2 del D.Lg.n.152/2006, a 
quanto contenuto nel Parere motivato della VAS; 

 
   Rilevato che per ottemperare a quanto stabilito dell’Assessorato Regionale Urbanistica e 

secondo la procedura prevista dell’art.15 comma 15 della L.R. n.56/1977 e smi, occorre 
controdedurre alle osservazioni regionali di carattere geologico, urbanistico ed ambientale e 
aggiornare, modificare ed integrare gli elaborati di PRGC; 

 
   Rilevato che al riguardo si ritiene necessario ricorrere per la parte urbanistica ed ambientale 

(V.A.S.) allo studio incaricato della redazione della variante generale al PRGC Arch. Bovio e 
Gibroni di Domodossola e loro collaboratori esterni; 

 
   Acquisito in merito preventivo di spesa, per la parte urbanistica,  in data 12.02.2013 dello studio 

Arch. Bovio e Gibroni di € 2.200= oltre a contributo previdenziale ed IVA e  per la procedura VAS 
preventivo in data 05.02.2013 dello studio AFT Dr.Ruschetti Monica di Gravellona di  €  2.300= 
oltre a contributo previdenziale ed IVA; 

 
 Visto l’ art. 31 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con deliberazione 

del C.C. n.17 del 02.05.2012 secondo cui per servizio d’importo inferiore ad € 40.000= è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 

    
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare lo studio Arch. Bovio e Gibroni di Domodossola  e lo studio AFT Dr.Ruschetti 
Monica di Graevellona del servizio di redazione delle controdeduzioni e del servizio di 
controdeduzioni al parere della procedura di VAS dell’ OTR  e conseguenti modifiche agli 
elaborati urbanistici ed ambientali della Variante Generale VS 2009 al PRGC, dando atto 
che l’incarico comprende le prestazioni indicate nei rispettivi preventivi di spesa in data 
12.02.2013 e 05.02.2013; 

 
2. Di finanziare la spesa occorrente ammontante a complessivi € 5.662,800 con imputazione 

all’intervento 1090103 cap.3 del bilancio corrente in corso di formazione; 
 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 



4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale nella 
sezione trasparenza – amministrazione aperta, ai sensi dell’art.18 del DL n.83/2012 
convertito in Legge n.134/2012.  

 
 
Il Responsabile del Servizio 
   F.to Dr.Antonella Salina       
 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
Data: 05.03.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to   Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 19.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


